1

D26

寄件者: 文藻外語大學德國語文系 <german@mail.wzu.edu.tw>
寄件日期: 2023年9月27日星期三 下午 4:20
收件者: D26@mail.fju.edu.tw; 東吳大學德國文化學系-楊淑卿秘書; 淡江大學德文系; 高科大-應德系(公務信箱); 大葉

大學歐洲文化與旅遊學士學位學程; 政治大學歐洲語文學系
主旨: 【文藻德文系主辦】敬請協助公告｜2023年文藻盃德語朗讀短片競賽
附件: 附件一「2023年文藻盃德語朗讀短片競賽」活動辦法.pdf; 附件二「2023年文藻盃德語朗讀短片競賽」海

報.jpg

主任及系秘書 您好：

來信為文藻外語大學/德國語文系。

為提升學生學習德語動機與興趣，培養其外語閱讀與口說的表達能力，增進學生於課間閱讀德語課

外文本與練習口語表達機，本系辦理「2023年文藻盃德語朗讀短片競賽」，鼓勵學生跨校、跨主題

自選個人所關注的題材參與競賽。

謹來信附上「2023年文藻盃德語朗讀短片競賽」資訊與公告連結，如底下信件內容及附檔所示，懇

請協助刊登於貴系網站及轉知貴系學生，鼓勵同學踴躍參賽，謝謝。

公告連結：https://c023.wzu.edu.tw/article/501833

一、競賽目的： 為營造校園語言學習風氣，期望學生閱讀德語課外文本與練習口語表達機

會，鼓勵學生跨校、跨主題自選個人所關注的題材參與競賽。

二、報名資格： 高 中 職 組 ： 高中職在籍學生（含專科部1~3年級），須檢附學生證或

在學證明文件，每人僅限投稿1件並以個人為單位參賽。

大 專 校 院 組 ： 大專院校在籍學生（含專科部4~5年級），須檢附學生證

或在學證明文件，每人僅限投稿1件並以個人為單位參

賽。

三、報名及朗讀

短片繳交方式：

採線上報名，即日起請至「我要投稿」

（https://forms.gle/91DCP8kdW86NFQHe6）填寫報名資料（請以Gmail帳號

登入進行投稿），參賽者報名時亦同步將朗讀短片連結上傳至報名表單（連

結建議為Google雲端分享連結，且影片檔案可供主辦單位下載使用）。

2

四、競賽日期： 即日起至2023年10月31日(二)截止收件，2023年11月20日(一)於「文藻外語大

學德文系」網站和臉書粉絲專頁公告得獎名單及影片。

五、競賽規則 (1) 朗讀文章：由參賽者自選，須為德語相關之課外文本。

(2) 朗讀語言：僅限德語。

(3) 朗讀方式：自行錄製朗讀短片，短片開頭請用中文或德文口頭介紹自己姓

名、選讀理由後，在以德文朗讀自選題材文章。

(4) 影片長度：時間約3~5分鐘（包含開頭姓名介紹及選讀理由）。

(5) 影片格式：MP4或MOV格式（須能上傳至Youtube為準）。

(6) 影片解析度：長寬比16:9，1080P，檔案大小不得大於1GB。

六、評分標準 (1) 題材內容與口說表達技巧：30%

(2) 發音、口語清晰及流暢度：30%

(3) 語調、情感表現及感染力：20%

(4) 台風儀態：20%、

七、競賽獎項 高 中 職 組 ： (1) 第一名：獎金2,500元、獎狀乙紙。

(2) 第二名：獎金1,500元、獎狀乙紙。

(3) 第三名：獎金1,000元、獎狀乙紙。

大 專 院 校 組 ： (1) 第一名：獎金2,500元、獎狀乙紙。

(2) 第二名：獎金1,500元、獎狀乙紙。

(3) 第三名：獎金1,000元、獎狀乙紙。

3

八、領獎方式： 1.        得獎者應於通知期限內提供主辦單位所要求領獎所需各項文件，始完成領

獎手續，逾期視同放棄該得獎權利。

2.        主辦單位將於收到領獎相關文件30個工作天內匯出獎金，匯款手續費將從

獎金中扣除。

九、注意事項： 1.        參賽者確實填寫報名資料，不得冒名參賽，否則一經查證屬實，取消比賽

資格。

2.        凡參賽作品未達評選標準時，獎勵名次主辦單位有權決定是否從缺。

3.        參賽者請詳閱主辦單位所訂定之各項規範，並遵守比賽規則，參賽者若未

遵守比賽規定則視同棄權；若為得獎者，得取消其獲獎資格，並應歸還

得獎之獎金、獎品等相關報酬。

4.        完成報名即視同參賽者同意無償授權主辦單位及其合作單位，將參賽朗讀

短片及說明文字等資料，作為此次比賽的成果展出使用。

5.        因應個人資料保護法，投稿者檢附的報名資料，僅供《文藻外語大學德國

語文系》辦理此競賽使用、非經當事人同意，絕不另做其他用途，亦不

會公佈任何資訊，並遵循本校資料保存與安全控管辦理。

6.        本活動如有未盡事宜，得由主辦單位補充修正公佈之。

十、主辦單位聯

絡方式

文藻外語大學德國語文系

TEL：(07) 342-6031 ext. 5702

E-mail：german@mail.wzu.edu.tw

十一、歷年得獎

名單（參考影

片）

https://www.youtube.com/@user-pi6kv6mt9b/videos

敬祝 平安

--

=======================================

4

文藻外語大學德國語文系

Department of German

Wenzao Ursuline University of Languages

☎Tel: 886-7-342-6031 #5702 or 5703

Fax: 886-7-347-4683

✉Email: german@mail.wzu.edu.tw

=======================================